
DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO N.  465  DEL  08-09-2020

SERVIZI SVILUPPO TECNOLOGICO
Responsabile del Settore:   Alessandro Mazzero
Responsabile del Procedimento:  Glauco Rampogna
Codice identificativo gara (CIG): Z522E2F42C
Impronta documento originale: 5c7968eee47218153bb4127a32e98744

OGGETTO:Acquisto mediante ricorso al mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione di una
videocamera Zoom Q8 e relativi microfoni; CIG Z522E2F42C.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Ravvisata la necessità di implementare un sistema di streaming online, finalizzato alla trasmissione di eventi
musicali, facilmente gestibile in contesti interni agli spazi comunali, anche per di consentire un regolare
svolgimento delle attività durante l’emergenza COVID-19;

Preso atto che tra le offerte del mercato, la videocamera modello Zoom Q9 con i relativi microfoni, presenta
le caratteristiche idonee a fornire un’ottima qualità audio e video, in ragione delle esigenze dell’Ente, ad un
costo ragionevole;

Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, il quale consente
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

Atteso che la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi prevede:
l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni Consip per qualunque categoria merceologica,-
ove tali convenzioni siano disponibili, ovvero di utilizzarne i parametri qualità/prezzo come limiti
massimi per le acquisizioni in via autonoma;
l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)-
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti per gli acquisiti di beni e servizi sotto soglia comunitaria;

Dato atto che non risultano attive convenzioni stipulate da Consip S.p.A. aventi ad oggetto forniture
compatibili con quelle oggetto della presente procedura di approvvigionamento, mentre risulta possibile
attivare apposita procedura telematica sul MePA;

Visti i commi da 512 a 517 dell’art. 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), recanti
disposizioni in materia di ottimizzazione e razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di
connettività;

Considerato che all’interno del MePA è presente nella categoria BENI/INFORMATICA, ELETTRONICA,
TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO sono presenti prodotti di rinnovo dell’antivirus in oggetto;

Ritenuto quindi di utilizzare i sistemi di acquisizione rientranti nell’“e-procurement”, e nello specifico lo
strumento della trattativa diretta, rispondente alla fattispecie normativa di cui all’art. 36, comma 2, lett. a),
del D.Lgs. n. 50/2016;

Verificato che la ditta ADPARTNERS sita in  Via Marco Polo 69/4 CHIOGGIA, P.IVA 03340710270 presenta a
catalogo tutti i componenti necessari all’implementazione del sistema per un importo complessivo di €
757,55
oltre oneri fiscali pari a € 166,66, per un totale di € 924,21, come di seguito in dettaglio (importi +IVA);

Videocamera ZOOM Q8   € 307,46
Capsula microfonica ZOOM XYH-6                                              € 72,50
Capsula microfonica mid-side ZOOM MSH-6                            € 95,84



Capsula microfonica supercardioide shotgun ZOOM SGH-6  € 93,80
Capsula microfonica shotgun stereo ZOOM SSH-6                  € 118,00
Treppiede Manfrotto Compact Advanced con testa tre vie    € 69,95



Richiamate le Linee Guida ANAC n. 4/2018 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n 50;

Visto l’art. 32 del D. Lgs 18.04.2016, n. 50, recante “Il Nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni” in
particolare, il comma 2 che dispone “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Richiamato inoltre l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi del quale “la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa
indicante, il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

Precisato che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, costituisce anche
determina a contrarre posto che nello stesso vengono determinati i seguenti elementi essenziali:
con la stipulazione del contratto si intende implementare un sistema di streaming ad alta fedelt à;-
il contratto ha ad oggetto l’erogazione di fornitura di materiale per riprese audio/video;-
il contratto viene formalizzato attraverso la determinazione di aggiudicazione e lo scambio di documenti-
telematici di offerta e accettazione;

Dato atto che, in conformità al punto 4.2.2. delle predette Linee Guida ANAC, si è proceduto:
all’acquisizione dell’autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del D.P.R.-
28 dicembre 2000, n. 445, attestante il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80
del D.Lgs. n. 50/2016;
alla consultazione del Casellario ANAC alla data del 07-08-2020;-
alla verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), attraverso il sistema-
informatico Durc On Line, con acquisizione del Documento protocollo INAIL_22443334 -  scadenza
validità 14-10-2020;

Atteso che la ditta ha comunicato, ai sensi della Legge n. 136/2010, gli estremi del Conto dedicato ai
contratti in essere con il Comune di Preganziol:

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente
Regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso
il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 verrà acquisito da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;

Visti:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- l’art. 47 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Bilancio di previsione e il Capitolo del P.E.G. dell’esercizio finanziario 2020-2021;

Richiamati i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle1.
linee programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 17.12.2019 ad oggetto: “Approvazione2.
aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2020”;



la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, con la quale è stato approvato il3.
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 30.12.2019 di approvazione, relativamente al4.
triennio 2020-2022, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e
dell’assegnazione delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 30.01.2020 con la quale, in coerenza con il5.
Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato il
Piano degli Obiettivi e Piano della Performance 2020-2022;
le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute6.
successivamente;

Dato atto che verrà effettuata sul sito Internet del Comune di Preganziol la pubblicazione dei dati previsti
dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

Visto il Decreto Sindacale nomina dei Titolari Posizione Organizzativa n. 9 del 19.05.2020;

D E T E R M I N A

di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo a far parte integrante del presente1.
provvedimento;

di procedere a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del2.
D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento della fornitura in oggetto;

di affidare alla ditta SIAC Informatica Veneta sita in  Via Marco Polo 69/4 CHIOGGIA, P.IVA3.
03340710270, l’incarico di fornitura della videocamera Zoom Q8 e relativi accessori  per l’importo
complessivo di € 924,21, come da prospetto in calce al visto contabile.

Preganziol, il 08-09-2020

   Alessandro Mazzero

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore



IMPEGNO DI SPESA

N.   890
sub Anno

2020

del

08-09-2020

Comp./Res.

C

Capitolo

      1780

Articolo Cod. bil.

1010802

SIOPE Descrizione capitolo:

SPESE FUNZIONAMENTO CED - ACQUISTO BENI

Causale impegno Acquisto mediante ricorso al mercato elettronico per la Pubblica Amminitrazione di una videocamera Zoom Q8 e
relativi microfoni; CIG Z522E2F42C

Importo operazione €.         924,21

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

    16398

Ragione sociale beneficiario:

ADPARTNERS SRL

VIA ALTEA 12/A

30015 - CHIOGGIA (VE)

IMPEGNO DI SPESA

N.   890
sub Anno

2020

del

08-09-2020

Comp./Res.

C

Capitolo

      1780

Articolo Cod. bil.

1010802

SIOPE Descrizione capitolo:

SPESE FUNZIONAMENTO CED - ACQUISTO BENI

Causale impegno Acquisto mediante ricorso al mercato elettronico per la Pubblica Amminitrazione di una videocamera Zoom Q8 e
relativi microfoni; CIG Z522E2F42C

Importo operazione €.         924,21

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

    16398

Ragione sociale beneficiario:

ADPARTNERS SRL

VIA ALTEA 12/A

30015 - CHIOGGIA (VE)

Il presente documento si rilascia ai sensi dell’art. 18 comma 2 del DPR
445/2000 ed è un estratto informatico degli originali informatici che
compongono  l’atto, prodotto in conformità all’art 23-bis comma 2 del d.lgs.
82/2005 e s.m.i. Gli originali informatici sono conservati secondo la normativa
vigente e sono reperibili presso questo ufficio.

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

             IL FUNZIONARIO ADDETTO

Preganziol, 15-09-2020


